REQUERIMENTO N.º 650/2014.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Que medidas foram tomadas em relação à Empresa de Telefonia Móvel Claro, em relação a falta de sinal  e quando será restabelecido no Jardim Parque Portugal?

Justificativa:
O Parque Portugal já á alguns dias vem sofrendo com a falta de sinal de telefonia móvel da Claro, considerando que o mínimo que se exige é respeito aos consumidores e também que a telefonia móvel em alguns casos é o único meio de comunicação de muitos moradores do bairro, que sejam tomadas atitudes urgentes.
Valinhos, 28 de Abril de 2014.

Egivan Lobo Correia

Vereador